
 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 
 

Decreto Rettore 
Costituzione Nucleo di Valutazione di Ateneo - triennio 2023/2026 
 
 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 19 ottobre 1999, n. 370; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il decreto legislativo 27 gennaio 2012, n. 19; 

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, n. 98; 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 

VISTO il decreto ministeriale 12 dicembre 2016, n. 987; 

VISTO il decreto ministeriale 8 febbraio 2017, n. 60; 

VISTO il decreto ministeriale 7 gennaio 2019, n. 6; 

RICHIAMATO l’art. 2.8 dello Statuto dell’Università della Calabria;  

RICHIAMATO il Capo VI del Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Decreto ministeriale n. 1154 del 14ottobre 2021, recante Autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 

RICHIAMATO il decreto rettorale n. 458 del 19 marzo 2020 con cui si era provveduto alla nomina del Nucleo 
di Valutazione per il triennio 2020/2023; 

 
CONSIDERATO che il Senato Accademico, nell'adunanza del 21 marzo 2023, ha deliberato la designazione dei 
seguenti componenti del Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio 2023/2026: 

• Prof. Guido Capaldo, Università di Napoli Federico II; 
• Prof. Giliberto Capano, Università di Bologna; 
• Prof.ssa Michela Cigola, Università di Cassino e del Lazio Meridionale; 
• Prof. Andrea Lanza, Università della Calabria; 
• Prof. Maurizio Martelli, Università di Genova; 
• Prof. Vincenzo Zara, Università del Salento; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei componenti designati dal Senato Accademico; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano, ha rilasciato parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   

DECRETA 

Art. 1 Il Nucleo di Valutazione di Ateneo nominato per il triennio 2023/2026 risulta così composto:  
 
componenti esterni: 

• Prof. Guido Capaldo 
• Prof. Giliberto Capano 





 
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 
 

• Prof.ssa Michela Cigola 
• Prof. Maurizio Martelli 
• Prof. Vincenzo Zara 

Componente interno: 

• Prof. Andrea Lanza 
 
Componente studente: 

• Sig. Francesco Palermo  
 

Art. 2 Il mandato dei componenti designati dal Senato Accademico ha durata triennale, decorrente dalla data 
del presente provvedimento, ad eccezione del componente studente, il cui mandato dura un biennio, 
decorrente dalla data di proclamazione della relativa elezione. 

 
 
                        Il Rettore 
                               Nicola Leone 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 
 


		2023-03-22T18:51:00+0100
	IT
	Nicola Leone




